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CIRCULAR e 305

Para todos los Cuerpos de Bomberos del Pafs.

Santiago, 21 de arzo de 1983,

SEXOR SUPERINTENDENTE:

Con fecha 21 del presente mes de Mar
2o, esta Superintendencia ha resuelto lo que sigue:

N°. 021 S5.~- VISTOS: La atribucidén que me confiere la ley N°.

18.188 (Ley de Presupuesto de la Nacidn para 1983), publica-

da en el Diario Oficial el 1°, de Diciembre de .982, para la

distribucidén entre los Cuerpos de Romberos del aporte espe-

cial siguiendo la pauta de reparto sefalasda por la Junta Co-
. ordinadora Nacional de Cuerpos de Bomberos,

w ERESUZTLYC

1) Pdguese a los Cuerpos de Bomberos que a8 continuacidn se
indica, las siguientes cantidades como subvencidn correspon-

diente al primer trimestre de 1083:
Achao 40.900.~
Algarrobo 68.500.~
Ancud 138.500.-
Andacollo 25,400,
Angol 145.200,.~-
Antilhue 42,100 ,-
Antofagasta 64%,200,-
Arauco 175.100, -
Arica 258,800,
Buin 94,400.~
Bulnes 47.200, -
Cabildo 49,600,
Cabrero 39,700~
Calama 171,900, -
Calbuco 59.400,-
Caldera 47,200,.-
Caﬁete 420900-"
Capitdn Pastene 23,100,
Carahue 48,000, -
Cartagena 63.,300,-
Casablanca 44,500,~
Castro 125.800.,~
Catemu 34,200,
Cauquenes 63,300, ~
Coelemu 41,000,~
Coihueco 329.000.~
Coinco 46,400,
Colina 46,800,
Coltauco 61.400,~
Collipulli 59.800.~-
Combarbald 40.500. -




Conceveidn
Conchalf
Constitucidn
Contulmo
Copiapd
Coguimbo
Coronel
Cnrte Alto
Corral
Coyheigue
Crucero
Cunco
Curacautin
Curacavi
Curaco de Vélez
Curanilahue
Curicé
Chanco
Chaflaral
Chépica
Cherguenco
Chiguayante
Chile Chico
Chillédn
Chimbarongo
Chonchi
Choshuenco
Dalcahue
Dofiihue

L Monte

21 Palqui
El Quisco
£l Tabo
Empedrado
Zntre Lagos
Jrcillie
Florida
Prelre
PFreirina
Presia
PFrutillar
Fotaleufd
Batrono
Galvarino
Gorbes
Graneros
Hijuelas
Hualafié
Hualgui
Juasco
Huellelhue
Hudpil
Illapel
Ineca de Oro
Tquique
Iala de Maipo
Isla de Pascua
La Calera
La Cisterna
La Crusz

625.700.
394,900,
B80.30C, -
31.500.
114,900,
157.400,
110.900,
36.200,
37.800.
62.600.
36,200.
81,800,
74.000,
39.000.
42,100,
4% ,%300.,
166.800,
45,600,
51.500.
48,000,
1.700.
111.700,
290500.;'
289,900,
5%.500.,
%6.200.
27000,
37a400.
45,600,
48,800,
4%.300,.
57.000.
40,500.
38,200,
52.600,
37,400,
33.800.
5%.100.
49,200,
42,900,
43,3C0,.
35.400.
36.600.
44,500,
45,600,
63.300.
55.500,
36,200,
36,200,
49,200,
56.100.
34.200.
37.000.
59,000,
174.700.
72.800.
26.000.
109,000, =
470.900,.=
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La Granja
La Ligua
Ia Serensa
La Unién
Lago Ranco
Laja

Lanco

Las Cabras
Las Cascadas
Lastarria
Lautaro
Lebu

Licdn ray
Licantén
Limache
Linares
Loncoche
Longav{
Longuimay
Los Andes
Los Angeles
Los lagos
Los Muermos
Los Sauces
Losg Vilos
Lotsa
Lumaco
Llanguihue
Llay Llay
Llico
Machalf
Mgfil
Maipd
Malalhue
Mallos
Marchigle
Merfs Finto
Maullin
Menufn
leiillones
elipiilsa
lolin=
wulenén
Nacimiento
Nancagua
Nogales
Nueve Imperial
~ufoz
Clivar
Clmué
Ugorno
Ovalle
Paill=sco
Panguipulli
Fapudo
Parral
Penco
Pefiaflor
Peumo

Pica

TL14£.900.

206,730
164,40 . -
112-1(}‘:‘a"
BB-BODn“
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42.900.~
3,200,
29,700 .=
EFQEQOOH
T7.800.-
2,200, -
42.500,~
82,600,~-
137.300;'
51.900,~
40,200.-
41,700,
124,200, -
244 .700 .~
4%.,100, -
36.600.*
5%.900.~
4506000-
52,700, -
27.000,.-
45,600.-
48-0000-
29-900.”
?50709-*
TBoaOO._
425,000,~
75,600, -
25,000.-
77 N00
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45u6q0n
43,000,
404 .000.
114,500,
25.800.
44,100,
40,500,
68.900.
13,200,
179,000, =
45,600.~
25.000,~
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Pichidegua 49,200,~

Pichiiemu 42.500,=

Pichi Ropulli 31.900, -

w Pitrufquén 46.800,~

Placilla 39.000,-

Portezuelo %7000, =

Pucén 46 - 400. -

Puchuncavyf 37.400,~

Pudahuel 240,700,-

Puente Alto 223%,000,~-

Puerto Aysén 62.200.~

Puerto Montt 413.000,~

Puerto Natales 100,300, -

Puerto QOctay 36.600.-

Puerto Porvenir 53.500,~

Puerto Saavedra 50,000.=-

Puerto Varas 72.000,-

Punitaqui 35.800,~

Punta Arenas %64,700,~

Puquelddn 35 ,800,~

Purén 50,800,

Purranque 79.500,~

. Putaendo 41.700,-

- Queilén 36.600,~

‘ Quellén 39.0000-

Quemchi 37.000,=

Quilicura 55.,400,-

Quilpué 179.800,-

Quilldn 4%2.,%300.~

Quillota 196,700,~

Quinta Normal 253.700 4™

Quintero 78.300,~-

Quirihue 41,.700.-

Quitratde 28.600.~

Rancagua 495,200 .=~

Renaico 40.900,~

Rengo 74.000,-

Reguinoa 55,100, =

Retiro 39.0000"

Reumén 26,200, =

Riachuelo 26.,600,~

. Rinconada 37.000.=

®” Rfo Bueno 87.700.~

K{o Negro 79.700,-

Romeral 37.000,=

Salamanca 52.000,-

San Antonio 157.400 4=

San Bernardo 418,200,~

San Carlos 120,400, -

San Clemente 46,600,~-

San Esteban 40.,500,-

San TFelipe 122,700~

San Fernando 125.100 .~

San Francisco de Mostazal 38.,200,-

San Javier de Loncomilla 590,000.=-

San José de Maipo 69.,000,=-

San José de la Mariquins 40,100,

San Miguel 1.179.100.-

San Pablo 26.200.-

- San Rosendo 52.300.~
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San Vicente de Tasus Tiou
Sants Rdrhars
- Santa Truz
i Santza Juans
Santa ﬁﬂﬂf"
Santizago
santc Jomingzo
Talubdnfm
Tale
Talcahuano

e Y
Taltal

3

Valdivia
Vale.ﬁ .twO
Vallenar
. Victoria
Vicufia
' Vileodn

Yungay

Lap=sllar

2) La presente distribucidn 4s fon-os
siderando lo informaic nor iz [ z
Cuerpos de Eambwv'\, en =us ollod

y 022¢ de 14 de Harzo, =antog sl

7) Los Zuerpos
denoia un scio
responia, los
el Superintar
rero Genersl
formato:
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W8 ), weler e Lw crrresTenia cenodef
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"en confermidad con Lo tisiusstd ; T T
"18.1868 de 1982 v de 5 4

"da por Lz Juniz FER RS Lode
"de Bomberos, por el prlmez t““ﬂeqtr de 1985,
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"Firmas y nombres: Superintendente, Secretvario Geg"
i "neral, Tesorero Genera.l, i
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4) Para que egta uaoﬁrxn*a;;ﬂ"m4a “uﬂﬂa proceder al pzgo de
las cantidades Indicadas : lo o
Bomberos no tengan ren'r 2 & +
teriores al aflo 1982 y <

Jercicios finanaleros ce

les o Gobvernaciones Frov

5) F1 presente gasto se
la Superintendencia de
guiente detalle:

PRESUFUESTO DE ka‘TCS PARA IOV CUIREOS Do

BOMBEROS DT CHILE ARC 1587 § 1ETLRLR, 000, -
Entregado §or la Direccidn ‘= rresinuss o
(1&. uotp

Se reparte: a los Cuerros de ZFomberos DOT con

cepto de suvvencidn I OFY,7%6,00

a los Cuerpos d& ZNMTeros para 2

tender un plan de gyud=g extraor

dinarias 4,943,000, =

a la Junta Coordinadors Nazcional
de Cuerpos de Bomberos para  sus
gastos de funcionamisnto

Comunfquese a los Cuerpos de Romberos interesadios y pub. 2
quese,

SUFERINT N
ADNMINISTRADOR - DELEIGADO)

(Pirmado: FRLIFE LaYARCL CLARC
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La Circular N°. 304 (Imparte instruccicnes para acogarse a
los beneficios del D.L., X, 1.757, moiificaie pcr el N,L, N°
2.245), se envid a todos los Cuerpos e Tomberos del Pafs,-




